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OK/10/2021 

 

 

U z n e s e n i e 

Odvolacia komisia Slovenského futbalového zväzu v Bratislave ako orgán príslušný na riešenie sporov 

s odvolacou a preskúmavacou pôsobnosťou v zmysle článku 60 Stanov Slovenského futbalového zväzu, 

prerokovala odvolanie Denisa Baumgartnera zo dňa 15.11.2021, zast. ADVOKÁTSKA 

KANCELÁRIA HUBOCKÁ & PARTNERS s.r.o., so sídlom Panenská 7, 811 03 Bratislava, voči 

rozhodnutiu Disciplinárnej komisie Slovenského futbalového zväzu č. U – 339 zo dňa 21.10.2021, a 

takto 

r o z h o d l a : 

Odvolacia komisia SFZ podľa článku 60 ods. 13 písm. a) Stanov SFZ z a s t a v u j e. 

O d ô v o d n e n i e : 

1. Odvolateľ v pozícii navrhovateľa inicioval podnetom zo dňa 06.10.2021 (ďalej len „Podnet“) 

začatie disciplinárneho konania voči previnilcovi FK Senica, a.s. z dôvodu porušenia finančnej disciplíny, 

a to konkrétne pre neuhradenie pohľadávky priznanej navrhovateľovi ako oprávnenej osobe uznesením 

Komory SFZ pre riešenie sporov zo dňa 30.12.2020, sp. zn. KS/15/2020 v spojení s uznesením 

Odvolacieho senátu Komory SFZ pre riešenie sporov zo dňa 02.08.2021, sp. zn. KS-O/2/2021. 

 

2. Disciplinárna komisia SFZ po prijatí tohto Podnetu preskúmala všetky jeho podstatné náležitosti 

a dospela k záveru, že toto podanie trpí nedostatkami (nepredloženie doložiek právoplatnosti 

a vykonateľnosti rozhodnutí orgánu SFZ), ktoré je však možné dodatočne odstrániť navrhovateľom. 

Z tohto dôvodu bol odvolateľ v tom čase ako navrhovateľ vyzvaný na doplnenie neúplného Podnetu 

v lehote do 12.10.2021, a to výzvou zverejnenou v Úradnej správe SFZ č. 15 zo dňa 08.10.2021, U 289. 

 

3. Navrhovateľ disciplinárneho konania odpovedal na túto výzvu tým spôsobom, že povinnosť 

predloženia doložiek právoplatnosti a vykonateľnosti rozhodnutí orgánov SFZ v samotnom Podnete mu 

neukladá žiadne ustanovenie Disciplinárneho poriadku SFZ, a je teda presvedčený, že túto skutočnosť 

(nadobudnutie právoplatnosti a vykonateľnosti rozhodnutia) je nielen oprávnená ale aj povinná vyžiadať si 

práve Disciplinárna komisia SFZ od iného orgánu SFZ, ktorým je Komora SFZ pre riešenie sporov. 
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4. Disciplinárna komisia SFZ následne opätovne vyzvala navrhovateľa v Úradnej správe SFZ č. 16 zo 

dňa 15.10.2021, U 312, na doručenie rozhodnutí Komory SFZ pre riešenie sporov s vyznačenými doložkami 

právoplatnosti a vykonateľnosti v lehote do 19.10.2021. Navrhovateľ opakovane nevyhovel tejto výzve 

Disciplinárnej komisie SFZ, a teda zotrval na svojom pôvodnom právnom posúdení. 

5. Rozhodnutím Disciplinárnej komisie SFZ zo dňa 21.10.2021, sp. zn. U – 339 (ďalej len 

„Rozhodnutie“), bolo rozhodnuté o doručenom Podnete tak, že toto podanie sa odkladá podľa článku 71 

ods. 5 písm. d) Disciplinárneho poriadku SFZ. 

6. V zmysle článku 71 ods. 5 písm. d) Disciplinárneho poriadku SFZ: „Podnet na začatie 

disciplinárneho konania podľa odseku 1 vybaví disciplinárna komisia bezodkladne tak, že podnet odloží, ak by, vzhľadom 

na konkrétne okolnosti prípadu, bolo disciplinárne konanie neefektívne alebo neúčelné.“ 

7. Disciplinárna komisia SFZ posúdila predmetný Podnet ako neúplný, nakoľko dospela k záveru, že 

jedným zo základných znakov skutkovej podstaty disciplinárneho previnenia porušenia finančnej disciplíny 

je existencia právoplatného a vykonateľného rozhodnutia, pričom z Podnetu navrhovateľa nebolo možné 

ustáliť, či ním predložené rozhodnutia Komory SFZ pre riešenie sporov sú alebo nie sú právoplatné 

a vykonateľné. 

8. Voči tomuto Rozhodnutiu podal navrhovateľ odvolanie zo dňa 15.11.2021 (ďalej len 

„Odvolanie“), v ktorom namieta nesprávny, tendenčný a účelový postup Disciplinárnej komisie SFZ pri 

posudzovaní doručeného Podnetu, čoho konečným výsledkom bolo vydanie arbitrárneho a formalistického 

Rozhodnutia, ktoré navrhuje v celom rozsahu zrušiť. 

9. Odvolacia komisia SFZ posúdila predložené Odvolanie, a po zistení, že odvolateľ podal nový 

podnet na začatie disciplinárneho konania voči previnilcovi FK Senica, a.s., a to už vrátane rozhodnutí 

Komory SFZ pre riešenie sporov s vyznačenými doložkami právoplatnosti a vykonateľnosti. 

10. Z tohto dôvodu dospela Odvolacia komisia SFZ k záveru, že pokračovanie v tomto odvolacom 

konaní by bolo neúčelné, nakoľko sporný Podnet odvolateľa bol nahradený novým podnetom na začatie 

disciplinárneho konania, ktorý obsahoval všetky podstatné náležitosti, ktoré od neho vyžadovala DK SFZ 

(viď body 2 až 4). 

11. Ako obiter dictum OK SFZ dováva, že príslušný orgán SFZ by sa mal zaoberať zjednodušením 

postupov pri získavaní doložiek právoplatnosti a vykonateľnosti rozhodnutí aj vzhľadom na technické 

možnosti elektronického doručovania a vyznačovania predmetných doložiek, nakoľko súčasný stav je 

zdĺhavý a administratívne zaťažujúci nielen orgány SFZ, ale i účastníkov konania. 
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12. V súlade s článkom 60 ods. 13 písm. a) Stanov SFZ: „Odvolacia komisia môže rozhodnúť vo veci tak, 

že konanie zastaví, ak nie sú splnené podmienky na konanie a rozhodnutie vo veci, alebo ak sa na základe zistených okolností 

javí ďalšie konanie ako neúčelné.“ 

 

13. Na základe vyššie uvedeného Odvolacia komisia SFZ v rámci svojej odvolacej pôsobnosti rozhodla 

tak ako je uvedené vo výrokovej časti tohto uznesenia, nakoľko na základe zistených skutočností by bolo 

ďalšie konanie neúčelné. 

 

P o u č e n i e :  Proti tomuto uzneseniu nie je prípustný žiaden opravný prostriedok. 

 

 

V Bratislave dňa 01.12.2021 

Vypracoval: JUDr. Pavol Malich 

 

       JUDr. Milan Ľalík  

predseda Odvolacej komisie SFZ 


